
Contacto

Teléfono +34 924786009
Fax +34 924786023
Correo Electrónico alcaldia@quintanadelaserena.org

Dirección Postal

Plaza de España, nº 3
(06450) Quintana de la Serena España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 257/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2023
a las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Quintana de la Serena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hch0lfRtH%2BJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: rehabilitacion edificio ayuntamiento

Contrato está subvencionado a través del Programa de Impulso a la Rehabilitación de los edificios públicosDescripción 
para las Entidades Locales (Pirep Local línea 1) Orden TMA/178/2022, de 28 de febrero (BOE del 11 de marzo de 2022)
para el fomento de la rehabilitación integral del parque público edificado de las Entidades Locales y se encuadra en el
Programa de Impulso a la Rehabilitación de Edificios Públicos (PIREP), en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia de la Economía (PRTR). Ministerio de Transporte, Movilidad y Agenda Urbana)
Valor estimado del contrato 326.130,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 394.618,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 326.130,98 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 2 Implementación de la Agenda Urbana Española Plan de
Rehabilitacion y Regeneracion urbana

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hch0lfRtH%2BJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico alcaldia@quintanadelaserena.org

Dirección Postal

plaza de espana n 3
(06450) quintana de la serena España

Precio de la oferta más baja 276.895,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 317.282,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

alagon, obras , servicios ymedioambiente sl
Identificador empresa B10373769
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/muñoz torrero nº 26
(06184) pueblonuevo del guadiana España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 276.895,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 335.042,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 257/2023
Fecha de Formalización 24/10/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/10/2023

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ayuntamiento de quintana de la serena

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=667afbb7-1e3b-4205-99fc-d9f911402edb


Lugar

ayuntamiento de quintana de la serena

Dirección Postal

plaza de españa nº 3
(06450) Quintana de la serena España

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2023 a las 12:00 horas
apertura ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

plazo de finalizacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Clausula decima del pcpExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Clausula decima del pcpExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

respuesta asistencia tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Clausula decima del pcpExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qHM74zicM9kkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000011881926 |  2023-373828 | vie, 27 oct 2023 13:31:16:615 CEST 169840617451230307UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qHM74zicM9kkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

